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Dokumentationsmall nämndbesök AN 2025; IAF  
Besöken genomförs av två ledamöter från majoriteten och två ledamöter från 
oppositionen samt av en tjänsteperson från nämndkansliet på Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen. Besöket leds av ledamöterna från majoriteten. 
Tjänstepersonen för anteckningar som redovisas för nämnden. 

 

Underlag inför besöken: 
● Bokslut och verksamhetsberättelse 2024 
● Budget 2025 med plan för 2026-2030 

 

Verksamhetsinriktning/enhet: Arena arbetsmarknad 

Deltagande ledamöter: 
Richard Oddsson, Roger Bandick, 
Birgitta Lantto 

Deltagande tjänstepersoner: 

Nina Arwskog, Jolanta Andersson- 
Kindblad, Anna Käck, Linda 
Granqvist, Anna Svensson 

Besöksdatum: 2025-05-08 
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Frågor 

På vilket sätt möter verksamhetsinriktningen möjligheten att ha 
individernas behov i centrum, i syfte att dessa ska kunna nå 
självförsörjning? 

Hur har verksamhetsinriktningen organiserats i syfte att kunna bemöta och förstå 
individen och dess behov, förväntningar och motivation?  
På vilket sätt kvalitetssäkrar verksamhetsinriktningen att individens behov 
synliggörs och bemöts?  

Genom Heltidsaktiveringen, personer som står utanför arbetsmarknaden, 
alla ska ha en meningsfull aktiviteter utifrån hens egna förutsättningar. En 
stark anledning till det är att forskning visar att sammansatta och 
parallella insatser är en framgångsfaktor för att närma sig arbete/studie. 

ArA har fokus på de som står närmare arbetsmarknad och har en planering 
mot arbete eller studier medan andra benet SIA har en längre väg att gå. 
Därutöver har vi även vissa andra grupper som till exempel KAA. 

Aktiviteter kan vara av både enskild art och kan även vara i grupp 
beroende på personens behov.  

Tiden i ArA är väldigt individuell beroende på hur nära eller långt ifrån 
personen står från arbetsmarknaden och vilka lämpliga lönestöd som finns 
att tillgå för den specifika individen. Vi ser dock att vi har en målgrupp 
som har behov av sammansatta insatser under tid  

Startpunkt - under de första fyra veckorna deltar enligt schema och syftar 
till att kunskapshöja samt introducerar till arbetslika aktiviteter genom 
studiebesök. Mycket teori de två första veckorna och de två sista veckorna 
är mer praktiska. Under startveckorna kopplas koordinatorer på och från 
vecka fem räknar man med att personer ska vara ute i arbetslika aktiviteter. 
När koordinator är påkopplad redan under första veckan kan bedömning 
göras att personen står så nära arbetsmarknaden att planeringen kan ändras 
och att startpunkten inte måste genomföras alla fyra veckor. 

Många börjar på individuell nivå på våra interna platser 
“utvecklingsplatser” 

Jobb mot självförsörjning är via HR arbetsmarknad - skola, vård och 
omsorg som börjar med en anställning med stöd och nu finns även ett avtal 
inom ramen för kompetenskedjorna att det ska leda vidare till en ordinarie 
anställning. 

Koordinatorerna arbetar tillsammans med arbetsgivarekoordinatorer även 
direkt mot arbetsgivare. Koordinator jobbar även tätt med 
socialsekreteraren. 

Kompletterande insatser är en del av ArA där syftet är att hjälpa till och 
stötta individer individuellt med utmaningar för att nå egen försörjning. 
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Hur ser arbetet med handlingsplaner ut? 
Hur säkerställs att handlingsplaner är uppdaterade? 
Vilka rutiner följs för att kvalitetssäkra handlingsplaner?  
Hur individens progression noteras och vad den innebär i praktiken, både för 
individen och för verksamheten?  

Socialsekreteraren utreder rätten till bistånd och i det ligger även att 
bedöma vad personen behöver göra för att nå självförsörjningen. 
Bedömning görs om personen ska gå in i ArA eller i förberedande insatser 
(sia). Är socialsekreteraren osäker ska de anvisa till ArA för att där få stöd 
till att bedöma rätt typ av insats och en planering Aktiviteter som ingår i 
handlingsplanen sätts tillsammans med koordinatorn.  

Personer deltar på heltid utifrån sin egen förmåga.  

handlingsplaner kan ha flera aktiviteter samtidigt och den kan oxså bara 
innehålla en aktivitet åt gången beroende på personens här och nu behov. 
Samtidigt som man har en arbetslik aktivitet kan man koppla på våra 
kompletterande insatser. 

Under startpunkts veckorna görs en fördjupad kartläggning samt var 
motivationen och intresseområden hos personen ligger samt BIP skattning, 
tillsammans med koordinatorn. BIP görs sedan var tredje månad för att 
fånga upp personens utveckling och progression, BIP finns även på fler 
språk.  

uppföljning med individen sker 1 ggr/månad och då kan även planen 
revideras utifrån behov och att inte personen fastnar på någon plats utan 
verkligen stegförflyttar sig och närmar sig egen försörjning. 

Aktivitetsplan kan även innehålla mål i utveckling av svenska språket. 

 

Detta sker alltid parallellt med andra aktiviteter/insatser. Kompletterande 
insatser med dess professioner är även ett konsultativt stöd till koordinator 
och socialsekreterare.   

Kompletterande insatser består av: 

- Studie- och yrkesvägledare 
- Språkutvecklare - lärare i botten 
- Hälsa och vardag - arbetsterapuet, fysioterapuef och psykolog 
- Samordnare vården - Socialsekreterare 

En arbetslik aktivitet är att individen är i en aktivitet som har värde för 
någon annan. 
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Hur ser samarbetet med andra verksamheter inom Linköpings kommun 
ut, i syfte att stärka individens förutsättningar att nå självförsörjning?  

Hur ser samarbetet med t.ex. vuxenutbildningen, SF och andra förvaltningar ut? 

Mycket gästföreläsningar, både interna och externa aktörer, kommer till 
startpunkt och föreläser samt genomförs flera studiebesök både i grupp 
och individuellt. exempelvis Budget och skuldrådgivningen föreläser om 
hållbar ekonomi (planering och få sin egen ekonomi att gå ihop) 

Nära samarbete mellan SFI, språkutveckling delaktig i SFI 
undervisningen, pågår nu ett utvecklingsarbete. Utöver det är 
vuxenutbildningen en viktig samverkanspart för att stärka individerna 
exempelvis genom,  

● Praktisk SFI 
● Kombinationsutbildningar, yrkesvux 
● Kompetenskedjor: Service inom vårdsektorn - omsorg och kök  
● Validering 
● Jobbspår 

 

Hur samarbetar verksamhetsinriktningen med andra myndigheter, 
alternativt näringslivet och arbetsgivare utanför Linköpings kommun? 

Det är viktigt att ta hänsyn till individens sammantagna livssituation. Ett 
samarbete för att få en helhetsbild och för att kunna fördela insatser krävs.  
Hur arbetar verksamhetsinriktningen för att nå andra myndigheter? 
Hur arbetar verksamhetsinriktningen för att nå potentiella arbetsgivare i syfte att 
tillskapa tillfällen för arbetsträning? 

Mycket gästföreläsningar, både interna och externa aktörer, kommer till 
startpunkt och föreläser samt genomförs flera studiebesök både i grupp och 
individuellt. 

 

Saknar verksamhetsinriktningen något från politiken i Linköpings 
kommun?  

Om det finns några önskemål från verksamheten till arbetsmarknadsnämnden kan 
dessa beskrivas här. 
Finns det övrig information som verksamhetsinriktningen vill delge 
arbetsmarknadsnämnden?  

Att nämnden är medveten och aktiv i arbetet kring aktivitetskravsreformen om 
förslaget att aktiviteter endast ska ske inom kommunen. Vilka förutsättningar 
ges från staten till kommunen. 

 

  


